CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº /2020
             (Do Senhor CAMILO CAPIBERIBE )

Requer  nos  termos
regimentais,  a  tramitação
conjunta do Projeto de Lei nº
1154/2020  com  PL
1328/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a tramitação em
conjunto de proposições correlatas. Tramitam nesta Casa proposições que dispõem
sobre  a  proibição  e  suspensão  da  cobrança  de  empréstimos  concedidos  por
instituições financeiras nas modalidades de crédito imobiliário, cartão de crédito, CDC,
arrendamento mercantil (leasing), durante o período de emergência de saúde pública,
ocasionado pelo coronavírus – Covid-19.

Com o intuito de contribuir  com os processos legislativos desta Casa,
entendemos  que  o  apensamento  das  proposições  trará  celeridade  ao  rito  de
tramitação.  Diante  do  exposto,  nos  termos  dos  artigos  142  e  143  do  RICD,
requeremos a tramitação conjunta das proposições.

Sala das Sessões, 06 agosto  de 2020.

CAMILO CAPIBERIBE
DEPUTADO FEDERAL- PSB/AP

*C
D2

06
39

06
99

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
am

ilo
 C

ap
ib

er
ib

e
(P

SB
/A

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
01

2,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
28

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
08

/2
02

0
14

:2
8

- M
es

a

Câmara  dos  Deputados  anexo  IV  gabinete  209   -  Praça  dos  Três
Poderes

*C
D2

06
39

06
99

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
am

ilo
 C

ap
ib

er
ib

e
(P

SB
/A

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
01

2,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
28

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
08

/2
02

0
14

:2
8

- M
es

a

	REQUERIMENTO Nº /2020
	Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a tramitação em conjunto de proposições correlatas. Tramitam nesta Casa proposições que dispõem sobre a proibição e suspensão da cobrança de empréstimos concedidos por instituições financeiras nas modalidades de crédito imobiliário, cartão de crédito, CDC, arrendamento mercantil (leasing), durante o período de emergência de saúde pública, ocasionado pelo coronavírus – Covid-19.
	CAMILO CAPIBERIBE